
Dodatek č. 2 

smlouvy o dílo uzavřené v souladu s $ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění 

Smluvní strany 

Objednatel Královéhradecký kraj 

se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Ičo 708 89 546 

DIČ CZ 708 89 546 

zástupce PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtman 

dále také jako „objednatel“ a 

Zhotovitel: M - PROJEKCE s.r.o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové 

pod spisovou značkou C 37094 

se sídlem Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové 

IČO 050 61 415 

DIČ CZ05061415 

zastoupený Ing. Petr Hájek, Mgr. Michal Kropáč, jednatelé společnosti 

dále také jako „zhotovitel“ objednatel a zhotovitel dále jako „smluvní strany“ 

Úvodní ustanovení 

Smluvní strany uzavřely dne 27. 11. 2019 na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky 

„IW318 Častolovice, obchvat - zpracování projektové dokumentace a výkon autorského dozoru“ 

v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice — Kvasiny a zlepšení veřejné 

infrastruktury v Královéhradeckém regionu,“ evidenční číslo ve Věstníku veřejných zakázek Z2019- 

023651, smlouvu o dílo (tato smlouva o dílo ve znění pozdějších změn dále jako „smlouva o dílo“). 

Z důvodů uvedených ve změnovém listu č. 2, který je přílohou tohoto dodatku, dochází k dílčí změně 

předmětu díla dle článku 1 a 2 smlouvy o dílo a odpovídající změně ceny díla dle článku 5 odst. 3 

smlouvy o dílo. 

Vzhledem ktomu, že potřeba této změny vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající 

s náležitou péčí nemohl předvídat, změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Nejedná se 

o podstatnou změnu závazku ve smyslu $ 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Předmět dodatku 

Dílo specifikované v článku 2 smlouvy o dílo se v rozsahu části „diagnostika a průzkumy“ rozšiřuje o 

vícepráce spočívající ve zpracování posouzení ovlivnění odtokových poměrů řek Kněžná, Bělá a 

Štědrého potoka, doplnění Hydrogeologického průzkumu dle požadavků zpracovatele Oznámení 

záměru EIA a zpracování úprav stávajících a výhledových intenzit dopravy pro potřeby Hiukové a 

Rozptylové studie, a to dle změnového listu č. 2, který je přílohou tohoto dodatku. 

Strana 1 (celkem 3)



  

2. Vělánku 5 — Cena díla — smlouvy o dílo se v odst. 3 mění tabulka ceny díla takto: 

  

  

    

  

  

  

  

  

    
  

  

      

  

  

  

    

  
  

  

    

  

  

  
  

      

+ | Popis dílčí části Cena v Kč bez DPH 

| č. 1 | Mapový podklad včetně příloh 180.000,00 

č.2 | Diagnostika a průzkumy 3.235.000,00 

[ č.3, PD ve stupni DUR 2.630.000,00 

| č. 4 | Inženýrská činnost - územní řízení 430.000,00 

č.5 | PD ve stupni DSP 2.240.000,00 

č. 6 | Inženýrská činnost - stavební povolení s 370.000,00 

č.7 I PD ve stupni PDPS 1.200.000,00 

č. 8 | Součinnost v zadávacím řízení 35.000,00 

(č Autorský dozor 340.000,00 

Hodinová sazba za autorský dozor 850,00 

Celková cena díla v Kč bez DPH dle smlouvy o dílo 9.995.000,00 

Hodnota víceprací dle dodatku č. 1 v Kč bez DPH 230.000,00 

Celková cena díla v Kč bez DPH dle dodatku č. 1 10.225.000,00 

Hodnota víceprací dle dodatku č. 2 vKč bez DPH 435.000,00 

Celková cena díla v Kč bez DPH dle dodatku č. 2 | 10.660.000,00 

DPH v Kč samostatně dle dodatku č.2 | 2.238.600,00 | 

| Čelková cena díla v Kč včetně DPH dle dodatku č. 2 | 12.898.600,00 
  

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění. 

  
Tento dodatek je platný dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinný dnem uveřejnění ve smyslu 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a 

zhotovitel jedno vyhotovení. 

Smluvní strany si tento dodatek přečetly a prohlašují, že ujednání v tomto dodatku obsažená jsou jim 

jasná a srozumitelná a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení 

připojují své podpisy. 

Tento dodatek je uzavřen na základě rozhodnutí hejtmana Královéhradeckého kraje učiněného 

v souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/2/128/2017 ze dne 23. 1. 2017. 

Strana 2 (celkem 3)



Přílohy: 

Změnový list č. 2 

Za objednatele 
25. 09, 2020 

  

; | = : 
PhDrj/Jiří Štěpán, Ph.D. 

hejtman Královéhradeckého kraje 

Velo kehradecký kraj 
Pivovarské nn ad 1245 

500 03 Hradec Králové 

Za zhotovitele 

Ing. Petr Hájek 

jednatel společnosti 

        

gr. Michal Kropáč 

jednatel společnosti 

Strana 3 (celkem 3) 

M - PROJEKCE : 
Resslova 956/13, 500 02 Hr: 

pracoviště: 
Freyova 82/27, 190 00 

    

  

IČ:05061415-DIČ:CZ0., 

Ka 
: Králové 

i 

ind



  

Smlouva o dílo: Smlouva o dílo ze dne 28. 11. 2019 
  

  

aa S „| ZLě.2 
Změnový list číslo a název: | 

„I/318 Častolovice, obchvat — zpracování projektové dokumentace a výkon 

, autorského dozoru “ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Název akce: Solnice — Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 

regionu“ 

    

    

  

| Podrobný technický popis změny: 
1) Zpracování posouzení ovlivnění odtokových poměrů řek Kněžná, Bělá a Štědrého potoka. 

2) Doplnění Hydrogeologického průzkumu dle požadavků zpracovatele Oznámení záměru EIA. 
3) Zpracování úprav stávajících a výhledových intenzit dopravy pro potřeby Hlukové a Rozptylové studie. 

Zdůvodnění změny: 
  

1). Dle výsledků projednání se správcem toků Povodí Labe, státní podnik viz. e-mail ze dne 4.8.2020 bude 

nutné, vzhledem k umístění stavby v aktivní zóně záplavového území, vypracovat podrobný 2D model 
toků Kněžná a Bělá a 1D model Štědrého potoka. Vypracování 2D modelů rozšiřuje zájmové území a 
rovněž si vyžaduje geodetické doměření koryta zmíněných vodních toků. 

2) Vrámci výrobního výboru se zpracovatelem související zakázky „II/318 Častolovice, obchvat — 
oznámení záměru EIA“ vyvstal požadavek zpracovatele oznámení záměru EIA na doplnění 

Hydrogeologického průzkumu nad rámec předmětu SOD. Doplnění HGP bude obsahovat zejména 

možné kvalitativní a kvantitativní ovlivnění Štědrého potoka a rybníka Štědrých nebes po výstavbě | 
obchvatu, možné ovlivnění spodních vod v blízkosti obchvatu a podrobný popis likvidace srážkových | 
vod ze stavby obchvatu. Tímto dojde k eliminaci rizik z prodlení, plynoucích z požadavků OŽP, které 
nastaly na jiných navazujících stavbách. Tyto podklady budou rovněž využity při projednávání 
s dotčeným subjektem - spolkem ŠTĚDRÁ NEBESA, k omezení nepřiměřených požadavků a tím i 
dopadům na časovou a finanční náročnost stavby. 

3) Zpracovatel oznámení záměru EIA dále požaduje provést přepočet a doplnění stávajících a výhledových 

intenzit dopravy pro účely zpracování Hlukové a Rozptylové studie. 

  

V návaznosti na výše uvedené je nezbytné realizovat práce nad rámec díla dle smlouvy o dílo a upravit Článek 
5 Cena díla, odstavec 3 bod č. 2. 

  

Cena podle změny: 

Článek 5, odstavec 3: 

F Popis dílčí části Cena v Kč bez DPH 

    
    č.2 | Diagnostika a průzkumy 3235 000 

  
  

Dochází tedy k navýšení ceny u bodu: 

3. Diagnostika a průzkumy — nová cena 3 235 000,- Kč bez DPH, cena navýšena o 435 000,- Kč bez 

DPH 

Posouzení ovlivnění odtokových poměrů řek Kněžná, Bělá a Štědrého potoka © 331 000,- Kč bez DPH 

Doplnění Hydrogeologického průzkumu 56 000,- bez DPH 

Úpravy a přepočet intenzit dopravy pro potřeby Hlukové a Rozptylové studie 48 000,- Kč bez DPH 

Cena změny celkem je 435 000,- Kč bez DPH 

      (Tyto změny byly projednány na výrobním výboru dne 4. 8. 2020 
    
 



Vyjádření zástupce zhotovitele oprávněného jednat ve věcech technických - S realizací změny souhlasím. 

Datum: 31. 8. 2020 dd 
Jméno: Ing. Petr Hájek Podpis: / 

Vyjádření zástupce objednatele (KHK) - S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter 
a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. Všechna ostatní ustanovení smlouvy 
o dílo zůstávají realizací změny nedotčena. 

Datum: 31. 8. 2020 
Jméno: Ing. Jana Jiráňová 

 


